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Punkt 1: Håndtering af sampasning på lukkedage

Sagsfremstilling
1.      Håndtering af sampasning på lukkedage
 

Sagsnr. 450-2020-7357 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
I Nyborg Kommune har antallet af lukkedage siden 2013 været 10, reduceret fra tidligere 20. En proces i 2018 med
udmøntning af ekstra ressourcer resulterede i en drøftelse i institutionernes forældrebestyrelser, på fællesrådsmøde om
niveauet for, placering og administration af lukkedage.
Skole- og Dagtilbudsudvalget drøftede og besluttede på møde 6. marts 2018 på baggrund af drøftelser og anbefalinger, at
lukkedage fra 1. januar 2019 fastlægges på faste dage.
Nyborg Kommunes retningslinjer for området er derfor blevet revideret.
 
Lukkedage er defineret som dage, hvor et dagtilbud holder helt eller delvist lukket på almindelige hverdage. Det betyder:

1. at lukkedage udelukkende må placeres på dage, hvor mange forældre holder fri, f.eks. i sommerferien, før jul,
mellem jul og nytår, på indeklemte dage f.eks. fredag efter Kristi Himmelfartsdag eller Grundlovsdag,

2. at familier med et pasningsbehov på de dage, hvor barnets egen institution holder lukket, skal have et tilbud om
alternativ pasning, dog ikke den 5. juni (Grundlovsdag) og den 24. december (Juleaftensdag), 

3. at den enkelte kommune skal fastsætte kriterier for, hvad der er lavt fremmøde i daginstitutionerne.

Ved indførsel af de 10 lukkedage opnåede Nyborg Kommune en besparelse på 2,3 mio. kr. Værdien af en lukkedag med
fuld bemanding i alle daginstitutioner udgør således 230.000 kr.
 
Kriterier for lavt fremmøde
I Nyborg Kommune betegnes et fremmøde i kommunens dagtilbud på under 20% som lavt fremmøde. Lukkedage
placeres på dage, hvor der erfaringsmæssigt er lavt fremmøde.
 
Lukkedage
I Nyborg Kommune er der vedtaget at lukkedage fra 2019 er fastlagt på faste dage og ens for alle institutioner. Der er
taget udgangspunkt i dage med erfaringsmæssigt lavt fremmøde. De faste dage kan variere mellem 8-10 dage om året.
På lukkedage stilles et alternativt pasningstilbud til rådighed for forældrene, dog ikke 5. juni (Grundlovsdag) og 24.
december (Juleaftensdag).
Lukkedagene er fastlagt på følgende dage:

Grundlovsdag – 5. juni
Fredag efter Kristi Himmelfartsdag
Dagene før Påske (3 dage)
Dagene mellem jul og nytår 24.-31. december (fra 3 til 6 dage)

Koordinering og alternativ pasningstilbud
Afhængigt at behovet kan det være tilstrækkeligt at én institution holder åbent. Der vil ikke nødvendigvis følge personale
med fra alle de institutioner, der har børn, der skal passes.
Der følges op på det faktiske behov for pasning ca. 1 måned før de konkrete lukkedage.
Åbningstiden på lukkedage er samlet 53,5 time fordelt således:
Mandag-torsdag kl. 06.00 – 16.45 (10 timer 45 min.)
Fredag kl. 06.00 – 16.30 (10½ timer)
 
Forældre tilkendegiver i hvilket omfang, de har behov for pasning, så der afsættes de fornødne personaleressourcer og
ferie varsles for det øvrige personale, så mest mulig afvikles på dage med lavt fremmøde.

Lukkedage er indført i et forsøg på, at udnytte institutionernes personaleressourcer bedst muligt på dage, hvor der
traditionelt er et meget lavt fremmøde. Hvis en institution skal have åbent en hel dag, vil der som minimum være 4
personaler på arbejde, uanset hvor få børn der skal passes – afhængig af børnenes alder.
Dagtilbuddets personale afvikler på lukkedage ferie, som så ikke kan afvikles på dage med højt fremmøde.
 



Tidligere års tilmelding og fremmøde de tre dage før påske
De tre tidligere år har der været lavt fremmøde i det dagtilbud, hvor sampasningen er foregået. I relation til antal tilmeldte
viser erfaringen, at der den sidste uge op mod lukkedagene falder mange børn fra, når forældrene fuldt ud kender deres
vagtplaner og planer med familier og venner.
 
Tilmeldte og fremmødte på lukkedage i 2018 og 2019 har set således ud:
 

 Tilmeldte
mandag

Fremmødte Tilmeldte
tirsdag

Fremmødte Tilmeldte
onsdag

Fremmødte

2018 43 27 43 27 40 22

2019 42 32 37 29 35 19

 
Når børn har været tilmeldt kan grunden til manglende fremmøde være ændrede planer, sygdom eller manglende besked.
Lukkedagene i 2020 blev afviklet  i forbindelse med genåbningen af dagtilbud, hvorfor der ikke var sampasning, men
nødpasning.
Retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet for sampasning under Corona-pandemien
Ministeriet har senest den 9.2.2021 givet følgende retningslinjer for sampasning på tværs af børnegrupper:
 
Hvilke anbefalinger er der for børn på tværs af grupper i ferier mv.?
I forbindelse med ferier kan daginstitutioner samle børn fra flere forskellige daginstitutioner i én daginstitution eller på
tværs af stuerne eller tilsvarende gruppeinddelinger.
For bedst muligt at kunne inddæmme eventuelle smittetilfælde i den nye midlertidige sampasnings-ordning anbefales det,
at børnene organiseres i faste, mindre grupper.
 
Endvidere står følgende i KL´s direktørmail af 3.3.2021:
 
Det følger af de gældende Corona retningslinjer for dagtilbud, at dagtilbud skal tilrettelægges, så børn er inddelt i mindre,
faste  grupper, hvor det er muligt. Samling af børn på tværs af stuer/grupper i ydertimer samt
stuer/grupper/daginstitutioner i ferieperioder kan foregå, men bør begrænses. Der er aktuelt ikke nogen ændringer af
retningslinjer for samling af børn. Børne- og Undervisningsministeriet  er løbende i dialog med Sundhedsmyndighederne
om behov for opdatering af retningslinjer for dagtilbud, herunder aktuelt ift. B.1.1.7-situationen. Det er svært på
nuværende tidspunkt at forudse, hvordan situationen vil være omkring påske, men evt. behov for opdatering af
retningslinjer for samling af børn ifm. påsken er noget, ministeriet har fokus på og vil være i dialog med
Sundhedsmyndighederne om.
 
Forventet fremmøde til sampasning i Møllervangen, opgjort 9.3.2021:
Antallet af forventede tilmeldte børn til pasning i påsken falder løbende i øjeblikket efterhånden som familierne får bedre
overblik over deres arbejdstider og planer med familie og venner:
 
Pr. 26.2. var antallet af tilmeldte børn 94-102 (nogle børn er tilmeldt med et ”måske”)
Pr.1.3. var antallet af tilmeldte børn faldet til 77-84
Pr. 5.3. var antallet af tilmeldte børn faldet til 55-64. 
 
Opgjort 9.3. er antallet nu faldet yderligere. Erfaring fra tidligere er, at det kan falde yderligere jo tættere, vi kommer på.
 
Pr. 9.3. er antallet af tilmeldte børn 33-46
Fremmødet repræsenterer børn fra 13 daginstitutioner med nedenstående fordeling:

Dagtilbud Vuggestuebørn Børnehavebørn Antal familier

Vibereden 0 2 måske 2

Aunslev 3 3 3

Skovparken 1 - måske 2 måske 3

Valhalla 2 5 5



Møllervangen 2 4 4

Ravnekæret 0 1 0

Ådalen 0 2 2

Tumlebillen 1 5 5

Tårnborg 0 5 - måske 4

Kastaniehuset 0 1 1

Åhaven 0 1-2 måske 2

Skattekisten 1 måske 0 1

Klatretræet 0 4 3

Samlet 10 36 35

 
Til sammenligning var der i  juleferien kun omkring 15 børn i sampasning, som blev afholdt i Ådalen, hvilket var
usædvanlig lavt. Formentlig grundet nedlukningen og usikkerheden omkring den aktuelle situation. Ingen børn, familier 
eller medarbejdere blev smittet i forbindelse med sampasningen.
 
I de seneste 2 uger har der ikke været smittede børn eller medarbejdere i daginstitutionerne.
 
Planlagt organisering af faste grupper med faste voksne i Møllervangen
De fysiske rammer i Møllervangen sikrer, at der i Møllervangen kan organiseres sikker sampasning for op til 50 børn
fordelt med 10 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn.
 
Det er dermed muligt at organisere de pt. op til 46 børn, der er tilmeldt til pasning i påsken. De tilmeldte børn kan
organiseres i små faste grupper med fast personale tilknyttet.
 
I vuggestuen kan børnene organiseres i 2 grupper med hvert deres puslebord, fast tilknyttet personale og egen indgang.
Med det nuværende antal tilmeldte på 10 vuggestuebørn, vil der være 2 grupper med 5 børn i hver gruppe.
 
I børnehaven vil de 36 tilmeldte børne kunne opdeles i 5 faste grupper med ca. 7 børn i hver gruppe og med fast
personale, egen indgang og eget badeværelse.
 
Antallet af tilmeldte børn fra hver enkelt dagtilbud vil være mindre en den almindelige gruppestørrelse, hvorfor det for at
sikre legerelationer og en spændende hverdag med fokus på trivsel, vil være nødvendigt at samle børn fra flere dagtilbud i
samme gruppe.
 
Lukkedagene er placeret på dage efter en weekend, hvor børnene ikke har været i relationer med andre i dagtilbuddet i
mindst 48 timer. Børn og familier går altså ikke på tværs af dagtilbud, men kommer til dagtilbuddet fra eget hjem.
 
Der tages som altid udgangspunkt i de gældende retningslinjer for dagtilbud og Sundhedsmyndighedernes anbefalinger
for afstand, hygiejne, rengøring under hensyn til børnenes tryghed, trivsel og aktuelle behov.
 
Såfremt det bliver aktuelt er det en mulighed at lave aftaler om ekstra rengøring før og efter pasningen og test af
personale, f.eks. onsdag, når der har været sampasning og igen tirsdag efter påske, når man vender tilbage efter
sampasning.
 
Alternativ organisering
Selv om de fysiske rammer i Møllervangen sikrer, at der i Møllervangen kan organiseres sikker sampasning for op til 50
børn fordelt med 10 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn i små faste grupper med afgrænsede fysiske rammer og fast
personale, kan der peges på mulige alternative scenarier for pasning.
 
Scenarierne er:

1. Aftalen om sampasning i Møllervangen fastholdes



2. Der åbnes i 2 daginstitutioner  i Nyborg by med maximum 25 børn i hver
3. Der åbnes 3 dagtilbud: Et i hver af byområderne Ullerslev, Nyborg og Ørbæk, hvilket vil betyde:

Ullerslev: 3 vuggestuebørn, 5 børnehavebørn
Nyborg: 7 vuggestuebørn, 26 børnehavebørn
Ørbæk: 1 vuggestuebarn, 5 børnehavebørn

4. Alle dagtilbud er åbne alle dage, nogle med 1 – 2 børn

 
Økonomiske konsekvenser
Udgiften til sampasning i 2018 og 2019 udgjorde for alle tre dage henholdsvis 43.000 kr. (Valhalla) og 38.000 kr.
(Kastaniehuset).
 
Ved yderligere åbning af dagtilbud på lukkedagene vil der i alle dagtilbud være behov for at bemande med mindst 4
medarbejdere samt ledelse afhængig af antal vuggestuebørn og antal børnehavebørn.
 
Udover bemandingen, skal der endvidere ske rengøring, være varme på og være forplejning i alle daginstitutioner.
Desuden må påregnes erstatning til indkaldte medarbejdere, der har bundet sig til aftaler på feriedagene, ligesom de skal
have erstatningsferie, som afholdes på dage med fuldt fremmøde.
 
Nedenfor kan ses de økonomiske konsekvenser for 4 scenarier:

1. Sampasning i et dagtilbud: 63.000 kr.
2. Åbent i 2 daginstitutioner: 84.000 kr.
3. Åbent i 3 daginstitutioner: 105.000 kr.
4. Åbent i alle dagtilbud: 273.000 kr.

 
Til sammenligning har udgiften til sampasning i påsken i de foregående år udgjort 42.000 kr.
 
Udgifter og normering ved foregående års sampasning i påsken:

Bemanding pr. påske-lukkedag i 2018 og
2019 70 medarbejdertimer pr. åbningsdag

Gennemsnitlig timeløn pr. medarbejder 200 (gennemsnit for alle
personalegrupper)

Udgift til bemanding pr. påske-lukkedag i
2018-2019 14.000 kr.

Udgift til foregående års påske-
lukkedage 42.000 kr.

Normering på påske-lukkedag i 2018 og
2019 2,60 børn pr. pædagogisk

medarbejder

 
Scenarie 1: udgift og normering ved sampasning i Møllervangen

Ekstra bemanding med +50% i forhold til tidligere påske-bemanding:

Bemanding pr. påske-lukkedag i 2021 105 medarbejdertimer pr. åbningsdag

   

Gennemsnitlig timeløn pr. medarbejder 200 (gennemsnit for alle
personalegrupper)

Udgift til bemanding pr. påske-lukkedag
2021 21.000 kr.



Udgift til bemanding på 3 påske-
lukkedage 2021 63.000 kr.

   

Normering på påske-lukkedag i 2021 2,33 børn pr. pædagogisk
medarbejder

Udgift ved scenarie 1 63.000 kr.

 
Scenarie 2: udgift og normering ved sampasning i 2 daginstitutioner

Bemanding i begge institutioner som tidligere påske-bemanding i én institution i 2018 og
2019

Bemanding pr. påske-lukkedag i 2021 140 medarbejdertimer pr. åbningsdag

   

Gennemsnitlig timeløn pr. medarbejder 200 (gennemsnit for alle
personalegrupper)

Udgift til bemanding pr. påske-lukkedag
2021 28.000 kr.

Udgift til bemanding på 3 påske-
lukkedage 2021 84.000 kr.

   

Normering på påske-lukkedag i 2021 1,75 børn pr. pædagogisk
medarbejder

Udgift ved scenarie 2 84.000 kr.

 
Scenarie 3: udgift og normering ved sampasning i 3 daginstitutioner

Bemanding i Nyborg som tidligere påske-bemanding i én institution i 2018 og 2019

Bemanding i Ørbæk og Ullerslev -25% ift. tidligere påske-bemanding i én institution i
2018 og 2019

Bemanding pr. påske-lukkedag i 2021 175 medarbejdertimer pr.
åbningsdag

   

Gennemsnitlig timeløn pr. medarbejder 200 (gennemsnit for alle
personalegrupper)

Udgift til bemanding pr. påske-lukkedag
2021 35.000 kr.

Udgift til bemanding på 3 påske-lukkedage
2021 105.000 kr.

   

Normering på påske-lukkedag i 2021
Nyborg 2,20 børn pr. pædagogisk

medarbejder



Normering på påske-lukkedag i 2021
Ørbæk-Ullerslev 0,93 børn pr. pædagogisk

medarbejder

Udgift ved scenarie 3 105.000 kr.

 
Scenarie 4: udgift og normering ved sampasning i alle daginstitutioner

Bemanding i hver institution -50% ift. tidligere påske-bemanding i én institution i 2018
og 2019

Bemanding pr. påske-lukkedag i 2021 455 medarbejdertimer pr. åbningsdag

   

Gennemsnitlig timeløn pr. medarbejder 200 (gennemsnit for alle
personalegrupper)

Udgift til bemanding pr. påske-lukkedag
2021 91.000 kr.

Udgift til bemanding på 3 påske-
lukkedage 2021 273.000 kr.

   

Normering på påske-lukkedag i 2021 0,54 børn pr. pædagogisk
medarbejder

Udgift ved scenarie 4 273.000 kr.

 
Da alle medarbejdere allerede er varslet ferie og evt. har lave ferieaftaler vil ændring i organiseringen med inddragelse af
medarbejdernes ferie, betyde erstatningsferie på dage med fuldt fremmøde og derudover erstatning for medarbejdernes
evt. bookning af ferielejligheder, sommerhus og andre følgeudgifter.
 
Afhængig af Skole- og Dagtilbudsudvalgets beslutning, vil der være økonomiske konsekvenser og øgede udgifter
afhængig af valg af scenarie.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og dagtilbudsudvalget drøfter beskrivelsen af forholdene omkring sampasning på lukkedage og
træffer beslutning om hvilket scenarie dagen organiseres efter.
 
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 11. marts 2021:



Fraværende:  Ingen
 
Udvalget beslutter model 3.
De faktiske udgifter opgøres efter afvikling af de 3 påske-lukkedage.
Udgifterne indgår i den samlede Coronaopgørelse.



Punkt 2: Meddelelse fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
2.      Meddelelse fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2020-56242 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Orientering fra Formanden:
·         Intet.
 
 
Orientering fra udvalgets medlemmer:
·         Intet.
 
 
 
Orientering fra administrationen:
·         Covid 19.
·         Familie smittet med 4 børn på Danehof.
·         1 smittet barn i dagtilbud.
·         Fra kommende uge møder alle 5. – 8. klasser op en gang om ugen. Det vil primært være den lærer med største
relation til klassen, der sættes på opgaven.
Undervisningen foregår primært ude, men der skal naturligvis være adgang til toilet m.v.
Fokus vil være på det sociale og på trivsel. Det er muligt, at eleverne til tage på ture – fx er Zoo i Odense åben, og der er
afsat midler fra regeringen til netop den slags.
Det betyder i øvrigt, at borgere vil kunne se større grupper af elever være synlige i bybilledet. Vi overvejer at lavet et
opslag på kommunens Facebookside om dette for at forebygge sure opstød.
Den øvrige virtuelle undervisning fortsætter for de hjemsendte klasser.

9. klaserne møder op hver anden uge. På Danehof, hvor der er tre 9. klasser, møder to klasser op i den ene uge og en
klasse i den næste.
Skolerne har frihed til at tilrettelægge undervisningen, som de finder bedst. Der vil ikke blive anvendt et strengt få-lærer-
princip, men skolerne er opmærksomme på, at jo færre voksne i en klasse, jo bedre.

Vedr. test vil 9. klasserne blive testet to gange om ugen i skoletiden. Dette gælder kun de klasser, der skal møde op. De
øvrige 9. klasser har ikke adgang til skolen i den uge.
Ganske få elever i 9. klasse er ikke fyldt 15 år, så der skal ikke indhentes mange samtykker til 9. klasserne. Elever, der
ikke vil testes, vil IKKE blive afvist, men vi indgår i en konstruktiv dialog med elev og forældre.
Når 5. – 8. klasse kun må møde op en dag om ugen, vil vi ikke spilde god og vigtig tid på at teste dem. De vil blive
opfordret til at lade sig teste så tæt som muligt – og højst 72 timer – før fremmøde på skolen.
Eleverne skal ikke fremvise gyldig test. (Kun ved besøg i fx Zoo).
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 11. marts 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 3: Lukket: Meddelelser
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